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Lampiran 1. Data yang digunakan dalam penelitian

Tahun Produksi

(Ton)

Luas Areal 

(Ha)

Produktivitas

(Ton/Ha)

Harga 

Domestik 

(Rp/Kg)

Harga 

Jagung 

(Rp/Kg)

1990 1487430 1334100 1,11 767,37 267,95

1991 1555450 1368200 1,14 779,71 247,7

1992 1869710 1665000 1,12 847,92 273,35

1993 1708530 1470210 1,16 917,2 339,51

1994 1564850 1406920 1,11 1002,25 394,09

1995 1680010 1477430 1,14 1020,15 477,61

1996 1517180 1273290 1,19 1122,89 499,05

1997 1356890 1119080 1,21 1220,53 868,85

1998 1305640 1095070 1,19 2071,13 1073,87

1999 1382850 1151080 1,20 2442,61 930,32

2000 1017630 825000 1,23 2410,72 1230,54

2001 826932 678848 1,22 2664,77 1212,02

2002 673056 544522 1,24 2835,07 1255,02

2003 671600 526796 1,27 2894,82 1366,81

2004 723483 565155 1,28 3499,49 1338,4

2005 808353 621541 1,30 3875,86 1501,98

2006 747611 580534 1,29 4035,87 1707,97

2007 592634 459116 1,29 4587,9 2499,52

2008 776491 591899 1,31 7545,6 2730,71

2009 974512 722791 1,35 8605,8 2933,9

Sumber : Data FAOSTAT, BPS, USDA, World Bank diolah (2013)
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Lampiran 1 (Lanjutan)

Tahun Permintaan/Konsumsi 

(Ton)

Jumlah 

Penduduk 

(Juta Jiwa)

Pendapatan 

Perkapita 

(Rp)

Harga 

Telur 

(Rp/Kg)

Impor

(Ton)

1990 1909982 184346 6180000 1951 541060

1991 2013765 187452 6180000 1948 672757

1992 2322742 190512 6798000 2031 694133

1993 2206047 193526 8034000 2277 723864

1994 2131758 196488 8961000 2137 800461

1995 2138020 199400 10094000 2253 607393

1996 2182590 202257 11124000 2536 746329

1997 1794536 205063 11124000 2838 616375

1998 1282157 207839 6695000 5145 343124

1999 2511560 210611 5871000 7194 1301755

2000 2140767 213395 5768000 8276 1277685

2001 1962163 216203 6798000 7045 1136419

2002 1832027 219026 7416000 7533 1365253

2003 1675580 221839 9167000 6923 1192717

2004 1640176 224607 11021000 7167 1117790

2005 1703853 227303 12566000 7358 1086178

2006 1583731 229919 14111000 7842 1132144

2007 2725000 232462 16480000 10298 2240795

2008 1833045 234951 20085000 11886 1173097

2009 2169000 237414 22248000 11620 1314620

Sumber : Data FAOSTAT, BPS, USDA, World Bank diolah (2013)
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Lampiran 1 (Lanjutan)

Tahun Harga Dunia 

(Rp/Kg)

Nilai Tukar 

Rupiah 

(Rp/US$)

Supply 

Domestik 

(Ton)

1990 423,65 1850 2028413

1991 440,23 1992 2228072

1992 453,64 2062 2559798

1993 504,29 2110 2431454

1994 525,80 2200 2365046

1995 551,61 2308 2287007

1996 691,07 2383 2262791

1997 1357,80 4650 1972886

1998 1877,85 8025 1648721

1999 1306,40 7100 2683987

2000 1851,84 9595 2293687

2001 1882,40 10400 1960399

2002 1802,97 8970 2037009

2003 2048,53 8465 1862576

2004 2991,38 9290 1838879

2005 2703,25 9830 1892568

2006 2336,18 9020 1874348

2007 3155,37 9419 2830361

2008 3540,60 9835 1948010

2009 3789,63 10270 2288639

Sumber : Data FAOSTAT, BPS, USDA, World Bank diolah (2013)



90

Lampiran 1 (Lanjutan)

Neraca Produksi-Konsumi Kedelai Indonesia

Tahun Produksi Konsumsi Surplus/Defisit

1990 1487430 1909982 -422552
1991 1555450 2013765 -458315
1992 1869710 2322742 -453032
1993 1708530 2206047 -497517
1994 1564850 2131758 -566908
1995 1680010 2138020 -458010
1996 1517180 2182590 -665410
1997 1356890 1794536 -437646
1998 1305640 1282157 23483
1999 1382850 2511560 -1128710
2000 1017630 2140767 -1123137
2001 826932 1962163 -1135231
2002 673056 1832027 -1158971
2003 671600 1675580 -1003980
2004 723483 1640176 -916693
2005 808353 1703853 -895500
2006 747611 1583731 -836120
2007 592634 2725000 -2132366
2008 776491 1833045 -1056554
2009 974512 2169000 -1194488

Rata-rata -825882,85
Sumber : Data FAOSTAT, BPS, diolah (2013)


